
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051100340

340

Nº 88, quarta-feira, 11 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

O prefeito do município de Indianópolis, Paraná, usando das
atribuições que lhe é conferida por Lei. Torna público a Homologação e a
Adjudicação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação n.º
027/2022 modalidade Pregão Eletrônico, para Aquisição de 01 (um) veículo
hatch, novo, zero km, potência mínima de 105 cv e capacidade de 5
passageiros. Lote único: Traçado Veículos Ltda, CNPJ/MF n.º 81.261.943/0001-
70, no valor de R$94.500,00 (Noventa e Quatro mil e Quinhentos reais).

Indianópolis-PR, 10 de maio de 2022.
JULIANO TREVISAN CORDEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços de som, iluminação, palco e
fornecimento de grades de contenção para eventos que serão promovidos pela Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer no ano de 2022. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08h00min do dia 12 de maio de 2022, às 08h50min do dia 24 de maio de
2022. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h51min às 08h59 do dia 24 de
maio de 2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 24 de maio
de 2022. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 10 de maio de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para realizar
pavimentação em pedra irregular de estrada rural do Jangai e Bonsucesso. ABERTURA DA
LICITAÇÃO: 31 de maio de 2022, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e
Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser adquirido através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou
através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9438 no horário:
das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 10 de maio de 2022.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Município de Janiópolis, torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia
30 de MAIO do ano de 2022, na sala da Divisão de Licitação, Paço Municipal, situado na
Rua Rui Barbosa, n° 286 em Janiópolis, Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de
empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e unidade de
medida

Prazo de execução
em dias

Sede do
Município

Pavimentação
em CBUQ

11.697,92 m² 180

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário
comercial, ou solicitada através do e-mail licitajaniopolis@gmail.com. Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de
Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone (44) 3553-1411.

Janiópolis/PR, 10 de maio de 2022.
DAIANA FRANCIELI DA ROCHA LINDNER

Presidente da Comissão de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 55/2022

Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará
realizar às 14h30 do dia 23 de maio de 2022, através do Portal Comprasnet, PREG AO
ELETRONICO, com as seguintes características: Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de Materiais de Expediente para todas as secretarias do município, com
quantitativos e informações no Termo de Referencia. TIPO: Menor preço.

A documentação completa do edital poderá ser examinada a partir do dia 11 de
maio de 2022, no Departamento de Licitações, Rua Miguel Dias nº 226 - Centro, das 08h00
às 11h30 e das 13h00 as 17h00, através do site www.joaquimtavora.pr.gov.br - Portal da
Transparência - Administrativo ou através do site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Quaisquer informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitações, pelo fone
(43) 3559-1122, ou ainda, pelo e-mail: licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br.

Joaquim Távora, 10 de maio de 2022.
REGINALDO VILELA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 60/2022
Contrato N° 79/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
Contratada: L. S. C. INSTALACOES ELETRICAS LTDA - CNPJ: 10.444.001/0001-
89
Valor: R$ 503.142,15 (QUINHENTOS E TRES MIL E CENTO E QUARENTA E DOIS
REAIS E QUINZE CENTAVOS)
Vigência: Início: 10/05/2022 - Término: 10/05/2023
Licitação: Pregão Presencial nº 26/2022
Objeto da Contratação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA
SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS NOS DISTRITOS DE PRIMAVERA E RIO VERDE -

MUNICÍPIO DE JURANDA-PR.
Foro Eleito: Comarca de Ubiratã/Pr.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através de sua Sra. Prefeita
Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93, e alterações posteriores, a vista do parecer jurídico
conclusivo, resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR EM 09/05/2022 A PRESENTE LICITAÇÃO -
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022 - INEXIGIBILIDADE 09/2022 - PROCESSO ADM. 36/2022,
cujo objeto é: CHAMADA PÚBLICA para compra de gêneros alimentícios para merenda
escolar da agricultura familiar destinada a suprir as necessidades da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE JURANDA-PR

Produtores Credenciados Vencedores:
Adelaide Ap. Campos Fuzinati - CPF: 655.449.869-91 - itens 06,07,13,17,22e24
Altair da Silva Rocha CPF: 006.397.828-84 - itens 03, 04,08,12, e 20
Antônia Maria da Silva - CPF: 710.712.299-15 itens 03,04,07,08,09,20
Claudimir Rodrigues - CPF: 559.474.509-25 itens 04,05,07,08,10,17,20
Cleber Jose Hernandes - CPF: 088.735.319-38 - item 26.
Helmar Henrique da Silva - CPF: 038.811.169.07 itens 06,07,13,17,22,24
Jair Aparecido Cordeiro - CPF: 762.526.639-72 itens 06,07,17
Josafat Salvador Duma - CPF 482.493.439-72 - itens 02,03,08,09,11,20,21
José Aparecido da Silva - CPF: 666.868.229-49 itens 01,05,11,15,16,20,23
Juarez Rocha Paes - CPF: 023.001.459-36 ITENS 03,09,11,15,21
Keila Joana Da Silva Godoy Dos Santos - CPF: 048.630.269-51 itens

03,07,11,17,22
Lorival Gomes dos Santos - CPF: 559.474.099-68 itens 03,04,08,15,21,22
Luiz Alves Magalhães - CPF: 468.494.169-87 itens 06,07,17,24
Luzia Mazur Braga - CPF: 027.407.169-07 itens 06,07,13,17,24
Manoel Ulisses Correia - CPF: 161.314.289-72 - itens 02,06,07,09,15,18,24
Maria Ap. da Silva de Godoy - CPF: 708.871.529-53 - itens

02,03,0506,17,20,25
Airton Rocha Paes - CPF: 671.039.529-49 - itens 07,08,13,17,21 e 22
Alfredo Henrique Da Silva - CPF: 279.033.209-63 itens 05,07,08,17,21,22 e 24
Ana Mazur - CPF: 027.377.719-00 itens 07,13,17
Maria Aparecida Duarte CPF: 782.101.519-91 itens 06,07,13,17,24
Mariano Duma - CPF: 771.834.799-00 - itens 05,08,10,14,16,19,20
Neuza Ferreira da Silva CPF: 742.634.049-04 - itens 06,07,22,24,25
Pedro Alves Magalhães - CPF: 049.520.639-33 itens 06,07,17,24
Serli Rocha Paes- CPF: 039.454.279-75 itens 06,07,17,22,24
Itens rateados em conformidade com o anexo II do Edital de Chamamento

público 03/2022.
Descrição da Despesa: (169) - MANTER O FORNECIMENTO DE MERENDA

ESCOLAR - Fonte 1042
Valor total da Homologação: R$ 85.329,00 (oitenta e cinco mil e trezentos e

vinte nove reais).

Juranda, 10 de maio de 2022.
LEILA MIOTTO AMADEI

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Tipo: Menor Preço por Item.
Torna público para conhecimento dos interessados, a realização de Licitação no

dia 23/05/2022, às 14:00h, na modalidade Pregão Eletrônico - Via COMPRASNET conforme
abaixo relacionado: Objeto: Aquisição de 01 Caminhão Coletor Compactador Novo,
conforme Termo de Convenio nº 920648/2021 - Funasa, mediante condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A Pasta Técnica, com o inteiro teor
do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no
endereço Av. Princesa Izabel, nº 320, prédio da Prefeitura Municipal, no horário das 08:30h
às 11:30h e das 13:30h às 17:00h. A retirada do edital deve ser feita no mesmo endereço
e horários supracitados, podendo ainda ser acessado pelo site www.jussara.pr.gov.br, link
Portal da Transparência. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos,
deverão ser dirigidos ao Núcleo de Apoio à Comissão Permanente de Licitação no endereço
acima mencionado ou pelo telefone/fax (44) 3628-1212, ou e-mail:
licitacao@jussara.pr.gov.br.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOBATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2022
O MUNICÍPIO de LOBATO/PR torna público que às 09h00min do dia 23 de

maio de 2022 dará início à sessão, de conformidade com a Lei Federal n° 10.520 de
17 de julho de 2002, Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
Lei complementar 123/2006 (alterada pela Lei complementar 147/2014), Decreto
Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal nº 045/2007
(alterado pelo Decreto Municipal nº 602, de 17 de junho de 2020), Decreto Municipal
nº 189/2018, e demais legislações e normas regulamentares aplicáveis à espécie e às
condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos, por meio da Divisão
de Licitação, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM. Através da plataforma BLL, endereço:
www.bllcompras.org.br, onde as propostas deverão ser encaminhadas exclusivamente
por meio do sistema eletrônico até às 08h20min, para Aquisição de 01 (um) veículo
novo, zero km, tipo sedan, modelo mínimo do ano de contratação, com recursos
provenientes da PROGRAMAÇÃO N. 411360120210002, elaborada e inserida pela
Prefeitura de Lobato, No Sistema de Gestão de Transferência Voluntária - SIGT V
(MINISTÉRIO DA CIDADANIA). Valores Máximos e As Demais Especificações Se
Encontram Descritas No Anexo 01 - Termo de Referência. Preço Máximo: R$ 85.100,00
(Oitenta e cinco mil e cem reais). INFORMAÇÃO/ EDITAL: Informações e
esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto à
Pregoeira ELAINE TERUMI KAMIYA, na Rua Antônio Coletto nº 1260, Lobato, Centro,
Cep. 86790-000, Paraná, Brasil - Telefone: (044) 3249-1414 - E-mail: licitacao-
lobato@lobato.pr.gov.br. e telefone: (044) 3249-1414 - Ramal: 228. A Pasta Técnica,
com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão
ser examinados no seguinte endereço http://www.lobato.pr.gov.br/ - Aba "L I C I T AÇÕ ES " ;
Plataforma BLL, www.bll.org.br e diretamente na Divisão de Licitação no endereço
mencionado acima, das 8h00 às 12h00 ou das 14h00 às 17 horas.

Lobato/PR, 9 de maio de 2022.
FÁBIO CHICAROLI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-11T02:47:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




